平成 26 年５月２日

各 位

日本空調システム株式会社

代表取締役社長  田中 茂

名古屋市より指名停止措置を受けたことによる経過報告について

平成26年４月15日付で名古屋市より指名停止措置（平成26年４月15日から平成26年10

月14日まで）を受けたことに対して、その後の当社の取り組みを下記のとおりお知らせ

いたします。

お取引先をはじめ関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと

を改めて深くお詫び申し上げます。

当社といたしましては、従前にも増してコンプライアンス経営の徹底に取り組み、再

発防止に向けた施策を実行し早期の信頼回復に努めてまいります。

記

１．会社の体制整備について

この度の事態に至った原因究明に向け調査委員会を設置し、内部調査を実施いた

しました。また、再発防止策の策定・推進・有効性検証に向け、再発防止対策本部

を設置するとともに改めてコンプライアンスの実践を経営方針の最優先事項とする

ことを再確認し、その取り組みを推進するコンプライアンス委員会を設置いたしま

す。

２．現在および今後の取り組みについて

調査委員会の内部調査結果をもとに、再発防止対策本部による再発防止策を審議

し、決定事項を順次実行してまいります。

具体的には、全ての営業従事者に対する独占禁止法遵守教育をはじめ、全社員を

対象としたコンプライアンス教育および社内諸規程・内部通報制度の周知徹底を行

い、更なる充実を図る予定としております。

３．関係者の処分について

   当該元営業社員につきましては、調査委員会による調査を実施した上で、当社就

業規則に則り厳正なる処分を行いました。

   また、経営陣の責任につきましても、弁護士等の社外有識者の意見をもとにコン

プライアンス委員会にて内容を精査した上で、決定次第実施する予定であります。

以 上